
 

Besöksadress: Skogsbovägen 9–11, 134 81 Gustavsberg  •  Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg 
Växel 08-570 470 00  •  varmdo.kommun@varmdo.se  •  www.varmdo.se  •  Org.nr. 01-212000-0035 
 

 Tjänsteskrivelse 
2015-10-06 

Handläggare Diarienummer 

Heidi Trakowski 
Kultur- och fritidsenheten 

 

2015KOFN/39 

  

Ateljéstöd 2015-2017, fördelningsomgång 3 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner bedömningskommitténs förslag till fördelning av 

ateljéstöd 2015-2017, fördelningsomgång 3. 

 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Bakgrund 
Från och med 2014 har 400 tkr avsatts i kultur- och fritidsnämndens budget för ett årligt 

ateljéstöd. Kommunfullmäktige har gett nämnden i uppdrag att införa ett system för 

årligt ateljéstöd om 10 tkr per år under tre år för högst 40 konstnärligt yrkesverksamma 

personer. 

 

Kultur- och fritidsnämnden antog 2014-03-11 riktlinjer för ateljéstöd. Riktlinjerna har 

reviderats 2014-09-09 och 2015-04-21. De nuvarande riktlinjerna innebär i korthet att 

ett treårigt stöd ska kunna sökas utifrån ett antal kriterier såsom bland annat att sökande 

ska vara en professionell konstnär och aktivt yrkesverksam de senaste tre åren samt ha 

ett hyreskontrakt för en arbetslokal i Stockholms län.  

Att ge Värmdös konstnärer en möjlighet att söka stöd för sin arbetslokal ger en grund 

för ett vitaliserat och mångfacetterat konstliv i Värmdö kommun. Ateljén som 

arbetslokal är ofta grundläggande för en konstnärs möjlighet för att kunna utföra sitt 

arbete och lokalhyran kan vara en relativt stor ekonomisk post.  
 

Stödet utlystes våren 2014 och kultur- och fritidsnämnden beslutade 2014-06-17 att 

fördela stödet till elva personer. Nämnden beslutade även om en ytterligare utlysning 

under hösten 2014. Denna gång fördelades stödet för 3 personer. Enligt den senaste 

revideringen har ännu en utlysning skett under hösten 2015 med den skillnaden att även 

den som är skriven i Värmdö men har ateljé i Stockholms län ska kunna söka 

ateljébidraget. 
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Ärendebeskrivning 
Till för åren 2015-2017 har sju ansökningar inkommit. Varje ansökan har beretts och 

bedömts av en kommitté bestående av enheten och sakkunniga:  

 

Lena Gullmert, kulturchef 

Heidi Trakowski, utvecklingsledare kultur 

Maj Sandell, konsthallschef 

Björn Springfeldt, konstkonsult 

 

Kommittén har beaktat de kriterier som antagits av nämnden och som är följande: 

Sökanden ska vara 

 

 folkbokförd i Värmdö kommun 

 hyra en ateljé som är belägen i Stockholms län  

 erlägga en ateljéhyra om minst 1200 kr i månaden. Hyror under denna gräns är 

inte bidragsgrundande 

 vara aktivt yrkesverksam inom sitt konstnärliga område de senaste tre åren 

 

Utöver detta ska sökande ha konstnärlig högskoleutbildning om minst tre år inom 

bildkonst, skulptur, textil, grafik, metall, keramik, glas, konsthantverk eller foto/film, 

vilken avslutats högst tre år innan ansökan.  

 

Om sökande har högskoleutbildning avslutad mer än tre år innan ansökan eller om 

sökande saknar högskoleutbildning enligt ovanstående, krävs att den sökande kan 

redovisa dokumenterad konstnärlig yrkesverksamhet under de senaste tre åren inom 

konstområdet. 

Ett minimikrav under den senaste treårsperioden är minst en separatutställning, ett större 

konstprojekt eller ett offentligt uppdrag. Som yrkesverksamhet räknas 

separatutställningar i seriös utställningslokal*, konstprojekt, offentliga uppdrag, 

stipendier m.m. där urvalet gjorts av sakkunnig inom bild- och formområdet. 

Utställningar som ägt rum i samband med utbildning kan inte åberopas.  

* Seriös utställningslokal är en sådan vars huvudsakliga verksamhet är 

konstutställningar. Urvalet av utställningar i denna lokal ska också ske på ett 

professionellt sätt av sakkunnig inom bild- och formområdet. 

 

Bedömningskommitténs förslag är rådgivande, varefter kultur- och fritidsnämnden fattar 

det slutgiltiga beslutet. 
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Bedömning 
Kommittén bedömer att fyra sökande uppfyller efterfrågade kriterier och föreslår att 

dessa tilldelas ateljéstöd för åren 2015-2017. De sökande är: 

 

Maria Zetterstrand, keramiker 

Mia E Göransson, keramiker 

Roland Persson, konstnär 

Måns Wrange, konstnär 

 

Övriga tre sökande bedöms inte uppfylla kriterierna. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kultur- och fritidsnämndens budgetram innehåller 400 tkr för ateljéstöd och av dessa har 

140 tkr använts. Med fyra ytterligare beviljade ansökningar blir summan 180 tkr.  

Konsekvenser för miljön 

Inga bedömda konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna  

Ateljéstödet kan vitalisera och öka möjligheten att behålla och utveckla ett rikt och 

hållbart kulturliv i kommunen som gagnar medborgarna.  

Konsekvenser för barn  

Ett rikt kulturliv har en positiv inverkan för barn och ungas uppväxtvillkor.  

 

 

 

 

Pia Andersen Fredrik Nornvall 

Sektorschef Kultur- och utbildning Kultur- och fritidschef  

 

 

 

  

 


